
Aloite 1 (2)

Kaupunginvaltuusto 20.4.2026

Valtuutettu Janika Takatalo ym. aloite: Kaappisänkyjen turvallisen käytön varmistaminenja vaihtoehtoisten nukkumisratkaisujen huomioiminen varhaiskasvatuksessa Turussa
Suomessa viime aikoina esillä ollut vakava kaappisänkyihin liittyvä onnetto-muus sekä Onnettomuustutkintakeskuksen (Otkes) antama onnettomuusuh-kailmoitus ovat osoittaneet tarpeen tarkastella kaappisänkyjen käyttöön liitty-viä toimintatapoja varhaiskasvatuksessa.Turun kaupunki on reagoinut tilanteeseen viranomaistasolla asianmukaisesti.Alle 1 vuotiaiden nukuttaminen kaappisängyissä on lopetettu ja sänkyjen nos-taminen lasten ollessa samassa tilassa on kielletty. Ohjeistus on perusteltua,mutta sen käytännön toteutuksessa on havaittu toiminnallisia haasteita.Varhaiskasvatuksen henkilöstöresurssit ovat monissa yksiköissä niukat, eikäturvallisuus saa olla riippuvainen poikkeusjärjestelyistä tai yksittäisten työnte-kijöiden kuormittumisesta. Turvallisuuden varmistamisessa on syytä painottaaselkeitä, toistettavia ja kustannustehokkaita toimintamalleja.Esitän, että Turun kaupunki selvittää seuraavat toimenpiteet:1. Mahdollisuus osoittaa kaappisänkyjen nostaminen pääsääntöisesti laitos-huoltajien tehtäväksi niissä yksiköissä, joissa tämä on toiminnallisesti tarkoi-tuksenmukaista, jotta varhaiskasvatuksen henkilöstö voi keskittyä lasten val-vontaan.2. Yhtenäisen toimintamallin käyttöönotto, jossa ennen kaappisängyn nosta-mista:o tyynyt ja peitot viikataan näkyvästio varmistetaan systemaattisesti, ettei sängyssä ole lasta.3. Selkeiden ja pysyvien varoitusmerkintöjen käyttö kaappisängyissä ja niidenläheisyydessä, muistuttamaan tarkistuksesta ja siitä, ettei sänkyä saa nostaalasten ollessa tilassa.4. Toimintamallin ja vastuunjaon kirjaaminen kaupungin varhaiskasvatuksenohjeistukseen, jotta käytännöt ovat yhdenmukaiset kaikissa yksiköissä.5. Uusien päiväkotien suunnittelussa ja rakentamisessa arvioidaan mahdolli-suutta käyttää ensisijaisesti muita, turvallisempia ja toimintavarmempia nuk-kumisratkaisuja kuin kaappisänkyjä, ottaen huomioon tilatehokkuus, käyttö-turvallisuus ja elinkaarikustannukset. Esim. patjat lattialla.Aloitteen tavoitteena on parantaa turvallisuutta ennen kaikkea selkeyttämällävastuunjakoa, yhtenäistämällä toimintatapoja ja ennaltaehkäisemällä riskejä,ilman hallinnollisen tai taloudellisen kuormituksen tarpeetonta lisäämistä. Tur-valliset ja toimivat ratkaisut tukevat myös henkilöstön työhyvinvointia ja toi-minnan sujuvuutta.
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